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CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL 
MÉDIO DO QUADRO PRÓPRIO DA ADAPAR 

EDITAL Nº 70/2021 – SEAP/ADAPAR, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021 
 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA DA SECRETARIA 
DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA (SEAP) torna públicos o resultado final na prova 
objetiva e a convocação para o envio da documentação referente ao desempate de notas, referentes 
ao concurso para o provimento de vagas em cargos de nível superior e de nível médio do Quadro Próprio 
da Agência de Defesa Agropecuária do Paraná (ADAPAR). 
1 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA 
1.1 Resultado final na prova objetiva, na seguinte ordem: cargo/função, número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética, número de acertos em Língua Portuguesa, número de acertos em 
Raciocínio Lógico, número de acertos nos conhecimentos específicos e nota final na prova objetiva. 
1.1.1 CARGO 1: FISCAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA – FUNÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO 
10004182, Adriana Lebram Von Sohsten, 7, 3, 16, 6.50 / 10000123, Adriane Ferreira Frizzo, 7, 4, 17, 7.00 
/ 10008989, Aianne da Costa Silva, 7, 5, 17, 7.25 / 10005736, Alan Dinis Michels, 8, 4, 20, 8.00 / 10002250, 
Alesandra Staziaki, 5, 2, 17, 6.00 / 10007065, Aletuza Luzia de Oliveira, 5, 4, 15, 6.00 / 10005224, Alexandra 
Evangelista Fernandes, 6, 4, 18, 7.00 / 10003273, Alexandre Atherino Borges dos Reis, 8, 2, 19, 7.25 / 
10004683, Alexandre Bastos Fernandes Lima, 7, 4, 18, 7.25 / 10001076, Alexandre Ferreira Franca, 6, 2, 
16, 6.00 / 10010014, Alexandre Miranda Diniz, 6, 4, 19, 7.25 / 10007669, Alice Vicenzi, 5, 4, 19, 7.00 / 
10000855, Aline Cavalcanti Pereira da Silva, 7, 3, 21, 7.75 / 10001601, Aline Cristine Lepienski, 8, 5, 16, 
7.25 / 10009586, Aline Estefania Candido, 7, 4, 15, 6.50 / 10007291, Aline Felix, 8, 6, 19, 8.25 / 10004201, 
Aline Merchiori, 5, 3, 16, 6.00 / 10009535, Aline Tibilletti Santos do Carmo, 5, 3, 17, 6.25 / 10002449, Aline 
Ticiani Pereira Paschoal, 8, 3, 22, 8.25 / 10001591, Alvaro Busatto, 3, 4, 17, 6.00 / 10004519, Amabili 
Rodrigues, 6, 3, 16, 6.25 / 10001728, Amanda Bertao Santos, 7, 3, 17, 6.75 / 10002408, Amanda Cardozo 
da Rosa, 8, 4, 17, 7.25 / 10004656, Amanda Carmem Charalo, 7, 5, 19, 7.75 / 10000432, Amanda Chagas 
da Silva, 7, 3, 15, 6.25 / 10001774, Amanda Figueredo Marques, 7, 2, 18, 6.75 / 10003964, Amanda 
Krummenauer, 8, 6, 19, 8.25 / 10002685, Amaury Azevedo Luz, 4, 4, 19, 6.75 / 10006987, Ana Aparecida 
Correa Xavier, 6, 5, 16, 6.75 / 10008886, Ana Caroline Paggi, 8, 3, 21, 8.00 / 10009870, Ana Carollyne 
Lopes de Oliveira, 7, 2, 15, 6.00 / 10006712, Ana Luisa Jacon Rosa, 5, 2, 17, 6.00 / 10006452, Ana Luiza de 
Souza Reis, 8, 5, 21, 8.50 / 10006593, Ana Luiza Lacerda de Menezes, 8, 4, 15, 6.75 / 10007974, Ana Paula 
Arruda Souza, 5, 5, 19, 7.25 / 10007807, Ana Paula Carneiro Nogueira, 8, 4, 17, 7.25 / 10004633, Ana Paula 
de Andrade, 7, 4, 15, 6.50 / 10002729, Ana Paula Molinari Candeias, 5, 6, 20, 7.75 / 10000957, Ana Paula 
Reway, 8, 3, 22, 8.25 / 10006750, Ananda Martins Olegario, 7, 1, 18, 6.50 / 10007698, Anderson Ademar 
Wallow, 6, 5, 19, 7.50 / 10006943, Andre de Medeiros Costa Lins, 8, 3, 20, 7.75 / 10009281, Andre de 
Oliveira, 7, 3, 15, 6.25 / 10006825, Andre Luis Oliveira, 7, 1, 17, 6.25 / 10008101, Andreia Silva da Silva, 6, 
2, 16, 6.00 / 10002905, Andressa Ieni Pazio, 7, 2, 15, 6.00 / 10008919, Andressa Ziolkowski Kochanny, 8, 
5, 20, 8.25 / 10004471, Andriele Herpich, 5, 2, 18, 6.25 / 10006496, Anelise Salina, 6, 3, 18, 6.75 / 
10001387, Angelica de Noronha e Nascimento Fernandes, 5, 3, 19, 6.75 / 10000253, Angelica Martina 
Goncalves Pereira, 6, 4, 16, 6.50 / 10002998, Anna Carolina Goncalves Penna, 8, 4, 23, 8.75 / 10009541, 
Anna Maria Dala Lana Zimmermann, 5, 2, 17, 6.00 / 10003773, Antenor Ferreira Leal Neto, 7, 2, 21, 7.50 
/ 10001239, Anthony Cavichioli, 6, 3, 16, 6.25 / 10009014, Antonella Cordi, 5, 3, 18, 6.50 / 10004868, 
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Antonio Amaury de Moraes Matos, 6, 1, 18, 6.25 / 10003462, Antonio Luis Razera, 8, 4, 20, 8.00 / 
10005185, Arion Silva de Ramos, 6, 3, 15, 6.00 / 10008410, Arnaldo Felix da Silva, 6, 3, 16, 6.25 / 10007132, 
Arthur Peixoto Medeiros, 8, 6, 21, 8.75 / 10002066, Barbara Mazetti Nascimento, 7, 3, 16, 6.50 / 
10004482, Barbara Rezende Veloso, 6, 4, 18, 7.00 / 10003736, Barbara Rodrigues Bon, 6, 3, 17, 6.50 / 
10004091, Beatriz Clarissa dos Santos Ferreira e Pereira, 8, 5, 19, 8.00 / 10008985, Beatriz da Silva Frasao, 
8, 5, 15, 7.00 / 10000779, Beatriz Silva da Silveira, 7, 7, 17, 7.75 / 10001349, Bergson Pereira de Lima, 7, 
2, 17, 6.50 / 10004068, Bianca Dias Fonseca, 8, 3, 18, 7.25 / 10005065, Bruna Angeli Sorato, 7, 4, 15, 6.50 
/ 10000372, Bruna Lampe Zielinski, 4, 3, 17, 6.00 / 10003667, Bruna Natalli Bortoluzzi, 7, 4, 18, 7.25 / 
10000341, Camila Cavassin, 7, 4, 16, 6.75 / 10005873, Camila Demarco Maito, 6, 3, 20, 7.25 / 10008515, 
Camila Grellert Mocelin, 6, 3, 15, 6.00 / 10000444, Camila Motta Rocha, 8, 4, 17, 7.25 / 10001004, Carla 
Resende Bastos, 5, 4, 19, 7.00 / 10002061, Carlos Henrique Pereira de Souza Silva, 8, 5, 21, 8.50 / 
10009914, Carolina Deuttner Neumann Barroso, 7, 4, 21, 8.00 / 10008628, Carolina Dutra Minozzo, 6, 6, 
20, 8.00 / 10007849, Carolina Luiz Paduano, 8, 1, 16, 6.25 / 10003014, Caroline Bastos Stefanello, 8, 3, 19, 
7.50 / 10009830, Caroline Constantino, 8, 3, 17, 7.00 / 10007675, Caroline Muniz Rodrigues, 6, 2, 20, 7.00 
/ 10008899, Carpejane Ferreira da Silva, 7, 4, 17, 7.00 / 10009469, Celina Alves de Oliveira, 8, 5, 17, 7.50 
/ 10005888, Cinara de Cassia Sousa Santos, 8, 4, 16, 7.00 / 10001413, Cintya Caroline Vieira, 8, 3, 19, 7.50 
/ 10009435, Cristiano Zanella, 6, 6, 18, 7.50 / 10002069, Cynthia Markrist Vervloet Lopes, 7, 3, 15, 6.25 / 
10009661, Daiana Mazzuco Lazarin, 6, 5, 17, 7.00 / 10003602, Daiane Fracaro, 8, 3, 15, 6.50 / 10009709, 
Daniel Ferreira de Amorim, 7, 3, 15, 6.25 / 10006897, Daniela Ataide Bussacarini, 7, 3, 20, 7.50 / 10004914, 
Daniela Borges da Cruz, 6, 4, 16, 6.50 / 10009025, Daniela Silva Campanelli, 7, 2, 16, 6.25 / 10004271, 
Daniele Cristina Pereira Presendo, 8, 3, 19, 7.50 / 10003770, Daniele Peruzzo Gomes, 8, 5, 19, 8.00 / 
10006993, Daniella Ferreira Cordeiro Gomes, 7, 3, 21, 7.75 / 10004030, Darleny Eliane Garcia Horwat, 8, 
3, 18, 7.25 / 10003152, Deisy Cristina Diez, 6, 4, 16, 6.50 / 10004138, Desenir Adriano Pedro, 8, 4, 18, 7.50 
/ 10000846, Dezirret Caroline Torres de Lima, 8, 3, 19, 7.50 / 10007422, Dienifer da Costa Bueno, 7, 2, 16, 
6.25 / 10008376, Dienifer Graice Galindo, 7, 4, 18, 7.25 / 10008307, Douglas de Lima, 8, 5, 20, 8.25 / 
10005275, Douglas Eduardo Stroher, 6, 3, 19, 7.00 / 10002260, Douglas Rafael Lagos Masculino 
Mainardes, 7, 2, 17, 6.50 / 10008051, Ederson dos Santos, 7, 2, 16, 6.25 / 10008963, Edmilson Trefiglio de 
Souza Martins, 8, 4, 16, 7.00 / 10007125, Eduarda Nogueira de Souza, 8, 1, 18, 6.75 / 10004254, Eduardo 
Alan Woytowicz Czyrik, 8, 6, 22, 9.00 / 10004523, Eduardo Ivo Colle, 6, 5, 16, 6.75 / 10001350, Eduardo 
Tadashi Estevam Yoshida, 6, 4, 19, 7.25 / 10006448, Elaine dos Santos Heberle, 7, 3, 20, 7.50 / 10007379, 
Elcio Mauricio Lutke, 8, 6, 18, 8.00 / 10006226, Elisa Couto Weiss, 8, 4, 21, 8.25 / 10003831, Emanuelle 
Cristina Bergamasco, 5, 3, 16, 6.00 / 10008977, Emerson Henri Yoshimura, 6, 4, 16, 6.50 / 10000583, Emily 
da Hora Aguiar, 8, 2, 18, 7.00 / 10000075, Ernani Guarita Cartaxo Neto, 6, 2, 16, 6.00 / 10001928, Estela 
Marys Trentini, 4, 4, 17, 6.25 / 10000890, Evelyn Cristine da Silva, 5, 3, 22, 7.50 / 10005909, Everton Cruz 
de Azevedo, 7, 4, 18, 7.25 / 10009240, Everton Stock, 7, 3, 15, 6.25 / 10009191, Fabiano Pereira Borges, 
6, 2, 18, 6.50 / 10000754, Fabio Fernando Santos, 6, 3, 15, 6.00 / 10004686, Fabio Goscinscki, 5, 3, 16, 
6.00 / 10007665, Fabio Jose Goulart Dainez, 7, 3, 18, 7.00 / 10005994, Fabio Lucas Zito de Moraes, 7, 3, 
16, 6.50 / 10006475, Fabricio Amorim Monteiro, 7, 5, 15, 6.75 / 10008270, Fatiane Rodrigues de Melo, 6, 
2, 17, 6.25 / 10009849, Felipe Zogby, 8, 4, 21, 8.25 / 10008707, Felippe Danyel Cardoso Martins, 5, 6, 16, 
6.75 / 10001627, Fernanda Daniela Figur Bischoff, 7, 2, 16, 6.25 / 10009710, Fernanda Figueiredo Mendes, 
7, 2, 19, 7.00 / 10000760, Fernanda Medeiros Blasquez Olmedo, 7, 4, 17, 7.00 / 10005108, Fernanda Rosa 
Rodrigues, 6, 3, 18, 6.75 / 10000446, Fernando Assis Menezes Reis, 7, 6, 19, 8.00 / 10005976, Fernando 
de Godoi Silva, 7, 3, 17, 6.75 / 10007251, Fernando Eduardo Santana Ferreira, 7, 3, 18, 7.00 / 10007957, 
Filipe Aguera Pinheiro, 8, 3, 18, 7.25 / 10007508, Filipe Hautsch Willig, 5, 3, 16, 6.00 / 10009249, Flavia 
Carolina Meira Collere, 5, 2, 17, 6.00 / 10010060, Flavia Moreira da Fonseca, 7, 2, 19, 7.00 / 10009743, 
Flavia Possatti, 8, 3, 17, 7.00 / 10002079, Flavia Rafaela Santos Silva, 7, 2, 19, 7.00 / 10003359, Franciele 
Fankhauser, 8, 4, 21, 8.25 / 10006989, Franciele Mioranza, 6, 4, 16, 6.50 / 10008543, Francielle Massuci 
Zapp, 6, 3, 16, 6.25 / 10003764, Francisca Lazara Chagas Reinaldo Venancio, 7, 3, 18, 7.00 / 10006132, 
Gabriel Daltoe de Almeida, 7, 2, 15, 6.00 / 10008345, Gabriel Franca Nagamatsu, 7, 5, 20, 8.00 / 10007808, 
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Gabriela Chueiri de Moraes, 8, 5, 17, 7.50 / 10008557, Gabriela da Silva Pinho, 7, 4, 17, 7.00 / 10008150, 
Gabriela Guelsin, 7, 2, 15, 6.00 / 10000234, Gabriela Maria Benedetti Vasques, 7, 4, 18, 7.25 / 10008765, 
Gabriela Muckenberger Saddi, 8, 5, 17, 7.50 / 10000318, Gabriela Rodrigues Thomaz, 5, 4, 16, 6.25 / 
10006816, Geovane Cavilha de Souza, 7, 3, 16, 6.50 / 10006346, Gerardo Lima Bezerra, 5, 2, 21, 7.00 / 
10008128, Giane Helenita Pontarolo, 5, 6, 17, 7.00 / 10002303, Gilberto Aparecido Torres, 5, 2, 17, 6.00 / 
10001769, Giovana Hashimoto Nakadomari, 8, 7, 21, 9.00 / 10001492, Giovana Rodrigues Theodoro de 
Andrade, 7, 7, 20, 8.50 / 10004729, Giovana Scuissiatto de Souza, 8, 3, 17, 7.00 / 10000621, Giovanna 
Mendes Seno, 5, 3, 20, 7.00 / 10000328, Greice Ferrari Bianchini, 7, 3, 17, 6.75 / 10008608, Guilherme 
Augusto Minozzo, 7, 3, 18, 7.00 / 10008844, Guilherme Batista de Vargas, 8, 7, 22, 9.25 / 10002908, 
Guilherme Garcia, 7, 6, 19, 8.00 / 10000346, Guilherme Violin, 8, 2, 17, 6.75 / 10007564, Guilherme Zago, 
7, 2, 16, 6.25 / 10003463, Gustavo Luiz Grave, 5, 3, 18, 6.50 / 10001624, Heloisa Alves dos Santos, 6, 1, 
18, 6.25 / 10006014, Heloisa Pacheco Braga, 7, 3, 17, 6.75 / 10006916, Heloise Peterle, 6, 2, 20, 7.00 / 
10000775, Herminia Maria Martins da Eira Rebelo, 7, 2, 21, 7.50 / 10003468, Hizael Lima da Silva, 8, 6, 18, 
8.00 / 10003886, Ianny Watuzy Monteiro Baia, 7, 2, 16, 6.25 / 10006391, Iara Medeiros Melo, 6, 2, 18, 
6.50 / 10006966, Igor Massahiro de Souza Suguiura, 7, 2, 17, 6.50 / 10000187, Isabela Licerro Lopes, 5, 4, 
16, 6.25 / 10004491, Isabella Pamplona Ziebarth, 5, 2, 18, 6.25 / 10004860, Isabelle Mesquita Pavao, 6, 2, 
16, 6.00 / 10003615, Isis Vieira Rodrigues, 7, 6, 22, 8.75 / 10000747, Italo Daniel Pierezan, 7, 4, 19, 7.50 / 
10007072, Ivan L Begotti, 6, 5, 17, 7.00 / 10000522, Ivanes Pimenta de Oliveira, 5, 4, 18, 6.75 / 10009997, 
Izabelle Mariane Cordeiro, 8, 2, 17, 6.75 / 10006845, Jackson Baia Lopes, 8, 4, 15, 6.75 / 10006678, Jady 
Larissa Guimaraes, 6, 3, 21, 7.50 / 10000071, Jamili Maria Suhet Mussi, 6, 3, 19, 7.00 / 10003280, Jane 
Viana de Souza, 4, 2, 18, 6.00 / 10008015, Jaqueline Assumpcao Diniz, 7, 2, 16, 6.25 / 10003429, Jaqueline 
Possan, 6, 2, 16, 6.00 / 10009984, Jean Marcel Ferrao Sandrini, 6, 3, 15, 6.00 / 10000545, Jeferson Franca 
Simoes, 5, 2, 20, 6.75 / 10003951, Jeferson Scharone Moura, 6, 1, 17, 6.00 / 10003700, Jefferson Leonardo 
Rocha Alves, 7, 4, 20, 7.75 / 10004645, Jefferson Silvestre, 5, 4, 18, 6.75 / 10002020, Jerusa Zborowski 
Valvassori, 7, 2, 17, 6.50 / 10003953, Jessica Caroline Rocha Sarto, 8, 7, 20, 8.75 / 10003004, Jessica do 
Rocio Janiszewski, 5, 5, 19, 7.25 / 10000843, Joao Cezar Varotto de Oliveira, 5, 3, 22, 7.50 / 10006590, 
Joao Modesto Junior, 8, 5, 19, 8.00 / 10003295, Joao Paulo da Cunha Carvalho Navarro, 8, 5, 17, 7.50 / 
10002730, Joao Pedro Marmol de Oliveira, 8, 2, 21, 7.75 / 10009093, Joao Pereira Guahyba Bisneto, 6, 5, 
18, 7.25 / 10008118, Joao Victor Agottani Alberti, 8, 5, 17, 7.50 / 10004873, Joel Henrique Michels Dantas, 
6, 2, 18, 6.50 / 10009225, Joice Aparecida de Andrade, 7, 3, 16, 6.50 / 10002369, Joice Corina Assuncao 
Cardoso, 8, 3, 21, 8.00 / 10008318, Jorge Minor Fernandes Inagaki, 7, 3, 16, 6.50 / 10008970, Jose Eduardo 
Rodrigues Ribeiro e Silva, 5, 5, 16, 6.50 / 10005113, Juliana Luiz Lima, 7, 2, 18, 6.75 / 10009303, Juliana 
Maria Maczuga, 7, 4, 20, 7.75 / 10009395, Juliana Morilha Basso, 5, 1, 19, 6.25 / 10008025, Juliana Silva 
Morais de Paula, 6, 2, 16, 6.00 / 10008871, Juliana Stein Barbosa, 5, 2, 17, 6.00 / 10003578, Juliane Correa 
Amadeu, 8, 3, 17, 7.00 / 10000269, Juliano Cassero Cano, 5, 2, 20, 6.75 / 10000650, Juliano Correa Murad, 
8, 3, 20, 7.75 / 10007917, Juscely Carolina Carneiro, 8, 6, 18, 8.00 / 10000540, Kamila Andressa Leite da 
Silva, 5, 2, 17, 6.00 / 10003789, Kamille Jorge Estevam, 5, 5, 18, 7.00 / 10002209, Karim Cristhine Pase 
Montagnini, 6, 4, 17, 6.75 / 10000098, Karina Carneiro Mongelos, 4, 5, 17, 6.50 / 10000058, Karine de 
Melo Couto, 5, 4, 15, 6.00 / 10004081, Karine Gelinski, 5, 2, 19, 6.50 / 10007356, Karoline Cunha da Silva, 
7, 4, 17, 7.00 / 10009635, Karoline Silva de Camargo, 6, 5, 16, 6.75 / 10000744, Karolyne de Lima, 8, 5, 22, 
8.75 / 10001292, Katlin Greiciely Primel, 6, 2, 20, 7.00 / 10006567, Kelvin Bessa Bitencourt, 5, 4, 15, 6.00 
/ 10002881, Ketllyn Simone Voncik, 5, 3, 18, 6.50 / 10006732, Kimberli Barbosa, 5, 5, 21, 7.75 / 10006990, 
Lais de Moraes Antunes, 8, 2, 17, 6.75 / 10007589, Lais Resende Paulino, 8, 4, 17, 7.25 / 10007205, Lara 
Fernanda Ignacio, 6, 5, 16, 6.75 / 10002174, Larissa de Carvalho Araujo, 7, 3, 17, 6.75 / 10002226, Larissa 
Ribas de Lima, 4, 1, 21, 6.50 / 10004199, Leana Bruna Salomao de Brito, 7, 2, 19, 7.00 / 10002643, Leandra 
Muller do Prado, 8, 4, 19, 7.75 / 10009066, Leandro Maia, 5, 3, 18, 6.50 / 10004331, Leidiane Maximiano 
de Cerqueira, 6, 3, 16, 6.25 / 10002208, Leila Diane de Souza Tolomeotti, 5, 3, 16, 6.00 / 10006267, 
Leonardo Oliveira Lopes Silva, 7, 4, 18, 7.25 / 10000431, Leonardo Scarme Menegazzo, 7, 5, 15, 6.75 / 
10006832, Leticia Camelo Vespasiano, 5, 3, 20, 7.00 / 10009385, Leticia de Paulo Koproski, 7, 2, 16, 6.25 
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/ 10003590, Leticia Oliveira de Assis, 5, 5, 17, 6.75 / 10002903, Leticia Santos Macedo, 8, 3, 17, 7.00 / 
10000924, Leuzimar Garcia Vilas Boas, 6, 4, 21, 7.75 / 10006381, Lilia Kimie Kitani Watanabe, 5, 5, 23, 8.25 
/ 10006999, Lillian Baptistiolli, 6, 1, 17, 6.00 / 10007443, Liomara Andressa do Amaral Kwirant, 8, 4, 21, 
8.25 / 10006905, Lizandra Oliveira Ramos, 6, 4, 19, 7.25 / 10008397, Lorraine Barros Leitao, 8, 5, 18, 7.75 
/ 10007177, Lorran Roberto Leme Zanfolin, 8, 6, 19, 8.25 / 10000246, Lorrayne de Souza Araujo Martins, 
7, 4, 18, 7.25 / 10007767, Luana Thomaz Delabio Ferraz, 7, 6, 16, 7.25 / 10000375, Luany Yone Miyoshi, 
6, 3, 16, 6.25 / 10006021, Lucas Andrade Mendes, 8, 5, 24, 9.25 / 10007864, Lucas Garibaldino Batista, 7, 
2, 16, 6.25 / 10007801, Lucas Guilherme Aparecido Parra de Souza, 7, 4, 15, 6.50 / 10007307, Lucas Vieira 
Barbosa de Queiroz, 6, 2, 16, 6.00 / 10008143, Luciana Salles Vasconcelos Henriques, 8, 5, 17, 7.50 / 
10001987, Luciano Augusto Benin, 7, 2, 15, 6.00 / 10000385, Ludimila de Souza, 7, 3, 17, 6.75 / 10002732, 
Luis Felipe Bortolini, 7, 3, 17, 6.75 / 10003543, Luisa Maria Ferreira de Sousa Oliveira, 7, 4, 19, 7.50 / 
10004334, Luiz Alberto Bertoni, 4, 4, 16, 6.00 / 10000305, Luiz Carlos da Luz, 8, 5, 21, 8.50 / 10003969, 
Maira Pereira Cebulski, 7, 2, 19, 7.00 / 10007766, Marcela Santos Sena Martins, 8, 1, 17, 6.50 / 10007986, 
Marcella Tavares Luiz Fernandes, 6, 4, 15, 6.25 / 10008661, Marcelo Renan Serrate Rodrigues, 8, 3, 17, 
7.00 / 10000591, Marcia Daniele Bencke, 6, 3, 17, 6.50 / 10009150, Marcio Fabricio Piola, 7, 4, 16, 6.75 / 
10004281, Marcos Vinicius Micheletti, 7, 2, 16, 6.25 / 10000273, Marcus Vinicius Augustynczyk, 7, 3, 21, 
7.75 / 10001655, Maria da Conceicao Goncalves Macedo, 7, 3, 19, 7.25 / 10001230, Maria das Gracas 
Teixeira Araujo, 6, 3, 15, 6.00 / 10001758, Maria Eugenia Gomes Silva, 6, 4, 18, 7.00 / 10007810, Mariana 
Duarte de Oliveira, 8, 3, 18, 7.25 / 10001897, Mariana Elisa Pereira, 8, 4, 17, 7.25 / 10005114, Mariana 
Faccini Pinheiro, 8, 3, 18, 7.25 / 10006534, Mariana Fernanades Naime, 7, 2, 15, 6.00 / 10006799, Mariana 
Moraes Dionysio de Souza, 5, 2, 19, 6.50 / 10007900, Mariana Tiepo Goncalves, 6, 2, 21, 7.25 / 10000526, 
Mariane dos Reis Pereira, 8, 4, 19, 7.75 / 10008161, Marianna Ribeiro de Souza Guerra, 5, 3, 17, 6.25 / 
10002211, Marianne Rossi Peras, 7, 2, 18, 6.75 / 10006062, Mariany Piazza, 6, 3, 16, 6.25 / 10002285, 
Marielen de Souza, 6, 1, 17, 6.00 / 10003210, Marina Monteiro de Castro Pereira, 8, 6, 19, 8.25 / 
10008348, Mario Ezequiel Gomes Bueno, 7, 2, 16, 6.25 / 10004653, Marisa Eliane Machajewski, 4, 3, 17, 
6.00 / 10007995, Marlon de Souza Tomazoni, 7, 3, 19, 7.25 / 10006177, Marlus Linecio, 6, 3, 16, 6.25 / 
10002516, Matheus Iuri Fruhauf, 5, 3, 16, 6.00 / 10000264, Merith Yves Higashi Ribeiro, 7, 4, 16, 6.75 / 
10004056, Michele Santos Ferreira, 5, 4, 18, 6.75 / 10008807, Mirella Tomaz Soares, 7, 4, 15, 6.50 / 
10000285, Miriam Alexandrino Vilar Pais, 8, 5, 16, 7.25 / 10006297, Monisi Mattei, 7, 2, 17, 6.50 / 
10000749, Murilo Iser Moreira, 5, 3, 17, 6.25 / 10009392, Murilo Klosovski Carneiro, 7, 1, 16, 6.00 / 
10009533, Murilo Motti Scarpim, 7, 1, 17, 6.25 / 10004016, Murilo Rezende Figueira, 7, 5, 15, 6.75 / 
10007949, Naiara Barcelos Pereira, 5, 4, 15, 6.00 / 10004083, Natalia Caroline Mariano, 5, 4, 22, 7.75 / 
10001739, Natalia Cristina Thomaz, 8, 3, 20, 7.75 / 10000028, Natalia de Lima Gaeski, 6, 2, 16, 6.00 / 
10004154, Natalia Garcia de Abreu, 5, 3, 18, 6.50 / 10008142, Natalia Gonzaga, 6, 5, 16, 6.75 / 10005833, 
Natalia Noreika Kano, 6, 3, 15, 6.00 / 10006057, Nathalia de Souza Machado, 7, 1, 16, 6.00 / 10000395, 
Nelson Jesse Rodrigues dos Santos, 8, 7, 18, 8.25 / 10005785, Nicolle Andreassa Wilsek, 6, 3, 16, 6.25 / 
10000416, Nicolle Motta Reis, 8, 5, 20, 8.25 / 10007687, Nino Tollstadius Armelin, 7, 4, 18, 7.25 / 
10006871, Nordon Rodrigo Steptjuk, 6, 4, 18, 7.00 / 10003547, Orminio Koike de Almeida, 8, 3, 17, 7.00 / 
10006324, Osmar Franzoni Junior, 8, 4, 22, 8.50 / 10000864, Otavio Augusto Cosentino, 4, 5, 17, 6.50 / 
10001499, Paloma Cerqueira Montes, 5, 4, 15, 6.00 / 10001002, Pamella Cristie Gimenes Falsoni, 7, 5, 21, 
8.25 / 10000825, Patricia Franco Goncalves Previato do Amaral, 6, 1, 17, 6.00 / 10009955, Patricia Santos 
Rossi, 7, 2, 16, 6.25 / 10004423, Patrick Westphal Ferreira, 5, 2, 21, 7.00 / 10001608, Paulo Henrique 
Sposito, 7, 3, 16, 6.50 / 10001189, Paulo Hipolito Chiarentin Bida, 8, 6, 16, 7.50 / 10006291, Paulo Roberto 
de Almeida Costa, 8, 6, 19, 8.25 / 10001347, Paulo Sergio Bertasso, 4, 1, 19, 6.00 / 10008287, Pedro Chaves 
de Camargo, 6, 3, 16, 6.25 / 10007167, Pedro Irineu Teider Junior, 4, 4, 17, 6.25 / 10008344, Pedro Lopes 
Azevedo, 7, 3, 19, 7.25 / 10001708, Phillipe Valdrighi, 6, 4, 17, 6.75 / 10008657, Priscila Andriely Bosak, 6, 
3, 16, 6.25 / 10000635, Priscila Lima Magarotto de Paula, 5, 4, 17, 6.50 / 10001267, Rafael Ferreira Paula, 
8, 6, 20, 8.50 / 10002266, Rafael Girelli, 7, 5, 17, 7.25 / 10000052, Rafael Milhoreto Sponchiado, 8, 6, 20, 
8.50 / 10000427, Rafaela Rosa Maiochi, 7, 5, 18, 7.50 / 10005393, Rafaella Beatriz da Silva, 7, 3, 18, 7.00 
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/ 10003278, Raphael Correa Sansigolo, 7, 5, 15, 6.75 / 10006369, Raphael Leonardo, 6, 1, 17, 6.00 / 
10001616, Raquel dos Santos Oliveira Almeida, 8, 5, 17, 7.50 / 10008821, Raquel Grden Szinvelski, 6, 4, 
17, 6.75 / 10007652, Rebeca Alves Weigel, 6, 3, 15, 6.00 / 10000486, Regina Buzim, 6, 3, 16, 6.25 / 
10000334, Renan Fiel de Souza, 8, 4, 21, 8.25 / 10006423, Renan Guilherme Mota, 6, 4, 15, 6.25 / 
10009820, Renata Affonso Gaspar, 5, 2, 18, 6.25 / 10005958, Ricardo Cesar Berger, 7, 7, 19, 8.25 / 
10008200, Ricardo de Almeida Ugolini, 7, 3, 15, 6.25 / 10001957, Ricardo Yudi Kurihara, 6, 3, 22, 7.75 / 
10001269, Riquele Barbosa do Nascimento, 8, 3, 18, 7.25 / 10001746, Rodineia Grandi Martins, 7, 2, 21, 
7.50 / 10006953, Rodiney Medeiros dos Reis, 8, 4, 16, 7.00 / 10008114, Rodrigo Cardoso dos Santos Silva, 
5, 6, 15, 6.50 / 10006273, Rodrigo Milani, 6, 2, 16, 6.00 / 10004976, Rodrigo Rhoden Barcellos, 6, 3, 21, 
7.50 / 10000142, Romeri Pedro dos Santos, 5, 3, 21, 7.25 / 10010037, Ronaldo Jose Piccoli, 7, 1, 16, 6.00 
/ 10002164, Rosangela Estel Ziech, 8, 3, 17, 7.00 / 10002822, Rosimery Missuzu Fukui, 5, 3, 19, 6.75 / 
10009071, Rovena Engelbert, 8, 2, 17, 6.75 / 10002218, Rubia Macedo, 5, 2, 18, 6.25 / 10003782, Samara 
Silva Santana, 8, 1, 16, 6.25 / 10008601, Sammy Machado Abud, 8, 1, 18, 6.75 / 10000904, Samuel Souza 
Silva, 6, 2, 16, 6.00 / 10002390, Sandro Bouzas Ferreira, 7, 5, 19, 7.75 / 10006479, Sarah Ferraz, 8, 5, 21, 
8.50 / 10003485, Selma Cristina Abib de Camargo, 7, 4, 17, 7.00 / 10000132, Silvia Regina Bedin, 7, 5, 19, 
7.75 / 10004629, Simone Rosa Didone, 7, 3, 17, 6.75 / 10001661, Stefanie Lazzaretti, 6, 2, 17, 6.25 / 
10000030, Stella Domingos Vieira, 6, 4, 18, 7.00 / 10007050, Sthefanie Oliveira de Moura, 6, 3, 15, 6.00 / 
10008358, Sthefany da Cunha Dias, 7, 6, 19, 8.00 / 10001719, Suzana Maria Rocha, 5, 3, 20, 7.00 / 
10002206, Tacio Vinicius Gomes Valente Alves, 7, 4, 15, 6.50 / 10002946, Tadeu Henrique Silva Saude, 8, 
3, 17, 7.00 / 10001343, Taiana Marieta Franzoi, 6, 3, 15, 6.00 / 10001559, Taina Maria Pereira Chiquito, 7, 
2, 17, 6.50 / 10006350, Tais Aparecida Fauro, 6, 5, 17, 7.00 / 10004565, Tais Casonato Rodrigues, 7, 3, 15, 
6.25 / 10001163, Tais Maciel Afonso, 7, 5, 17, 7.25 / 10004982, Tales Henrique Vertuan Pereira, 8, 3, 15, 
6.50 / 10005990, Tamara Vaz Medeiros, 8, 4, 19, 7.75 / 10000803, Tanise Pacheco Fortes, 7, 4, 20, 7.75 / 
10007863, Tatiana Durieux Penso, 7, 2, 17, 6.50 / 10002966, Tatiane Mendonca Nogueira Carneiro de 
Albuquerque, 8, 3, 16, 6.75 / 10002725, Tatiane Nascimento Carvalho, 6, 3, 20, 7.25 / 10007302, Tatiane 
Schiavon de Siqueira, 6, 2, 17, 6.25 / 10006178, Tatiane Stefani Barbosa, 8, 4, 19, 7.75 / 10008485, Tatiane 
Tokumo, 6, 5, 15, 6.50 / 10006085, Tayna Miranda Tona, 6, 2, 18, 6.50 / 10007907, Thais Heloisa Vaz 
Farias, 6, 4, 24, 8.50 / 10004063, Thais Liara Cardoso, 7, 7, 19, 8.25 / 10000897, Thais Luzia Constantino, 
6, 3, 17, 6.50 / 10000027, Thais Sampaio Ornellas, 8, 4, 18, 7.50 / 10006368, Thaynara Camacho, 8, 3, 22, 
8.25 / 10007748, Thiago Henrique Belle, 8, 4, 19, 7.75 / 10004898, Thiago Marquez Fernandes, 8, 3, 18, 
7.25 / 10002264, Thomas Anderson Osorio, 7, 2, 21, 7.50 / 10006580, Tiago Ferreira Cruz, 5, 1, 18, 6.00 / 
10007305, Valdivan Ferreira de Almeida, 6, 1, 17, 6.00 / 10000710, Vanessa de Oliveira Santos Jacinto, 7, 
4, 15, 6.50 / 10001157, Vanessa Scheuer Zardo, 7, 3, 15, 6.25 / 10002675, Viviane Clementina de Lara 
Pinto, 5, 1, 19, 6.25 / 10004766, Walter Bertequini Nagata, 8, 3, 20, 7.75 / 10005787, Wekisley Silverio 
Crispim, 7, 3, 17, 6.75 / 10009477, Willian Henrique de Magalhaes Santos, 5, 3, 17, 6.25 / 10007264, Winni 
Alves Ladeia, 6, 4, 18, 7.00 / 10006792, Yago Fernandes Nascimento, 8, 5, 22, 8.75 / 10008930, Zaira Bispo 
Ferreira, 6, 2, 17, 6.25. 
1.1.1.1 Resultado final nas provas objetivas dos candidatos que se declararam com deficiência, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, número de acertos em 
Língua Portuguesa, número de acertos em Raciocínio Lógico, número de acertos nos conhecimentos 
específicos e nota final na prova objetiva.  
10007125, Eduarda Nogueira de Souza, 8, 1, 18, 6.75 / 10000234, Gabriela Maria Benedetti Vasques, 7, 4, 
18, 7.25 / 10004491, Isabella Pamplona Ziebarth, 5, 2, 18, 6.25 / 10004976, Rodrigo Rhoden Barcellos, 6, 
3, 21, 7.50 / 10007305, Valdivan Ferreira de Almeida, 6, 1, 17, 6.00. 
1.1.1.2 Resultado final nas provas objetivas dos candidatos que se autodeclararam afrodescendentes, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, número de acertos em 
Língua Portuguesa, número de acertos em Raciocínio Lógico, número de acertos nos conhecimentos 
específicos e nota final na prova objetiva. 
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10008989, Aianne da Costa Silva, 7, 5, 17, 7.25 / 10009870, Ana Carollyne Lopes de Oliveira, 7, 2, 15, 6.00 
/ 10004633, Ana Paula de Andrade, 7, 4, 15, 6.50 / 10006750, Ananda Martins Olegario, 7, 1, 18, 6.50 / 
10004868, Antonio Amaury de Moraes Matos, 6, 1, 18, 6.25 / 10005185, Arion Silva de Ramos, 6, 3, 15, 
6.00 / 10001349, Bergson Pereira de Lima, 7, 2, 17, 6.50 / 10002061, Carlos Henrique Pereira de Souza 
Silva, 8, 5, 21, 8.50 / 10004138, Desenir Adriano Pedro, 8, 4, 18, 7.50 / 10005909, Everton Cruz de Azevedo, 
7, 4, 18, 7.25 / 10000754, Fabio Fernando Santos, 6, 3, 15, 6.00 / 10003764, Francisca Lazara Chagas 
Reinaldo Venancio, 7, 3, 18, 7.00 / 10003280, Jane Viana de Souza, 4, 2, 18, 6.00 / 10008025, Juliana Silva 
Morais de Paula, 6, 2, 16, 6.00 / 10007356, Karoline Cunha da Silva, 7, 4, 17, 7.00 / 10004199, Leana Bruna 
Salomao de Brito, 7, 2, 19, 7.00 / 10004056, Michele Santos Ferreira, 5, 4, 18, 6.75 / 10001499, Paloma 
Cerqueira Montes, 5, 4, 15, 6.00 / 10007652, Rebeca Alves Weigel, 6, 3, 15, 6.00 / 10007050, Sthefanie 
Oliveira de Moura, 6, 3, 15, 6.00 / 10006580, Tiago Ferreira Cruz, 5, 1, 18, 6.00. 
1.1.2 CARGO 2: ASSISTENTE DE FISCALIZAÇÃO DA DEFESA AGROPECUÁRIA – FUNÇÃO: TÉCNICO DE 
MANEJO E MEIO AMBIENTE 
10002589, Alessandro Pesato, 7, 5, 18, 7.50 / 10002099, Bruno Henrique Ferreira, 6, 6, 15, 6.75 / 
10009257, Cesar Augusto Katto, 7, 3, 16, 6.50 / 10009898, Fabiane Maria Bissani, 5, 3, 16, 6.00 / 10007033, 
Fernando Gurski, 7, 6, 19, 8.00 / 10008265, Henrique Rocha Ferreira, 7, 4, 15, 6.50 / 10000102, Lais Regina 
Padilha Godinho, 5, 2, 17, 6.00 / 10008755, Lucas Henrique Tobias, 6, 3, 16, 6.25 / 10009510, Marcio de 
Freitas, 7, 4, 17, 7.00 / 10005216, Rayanne Thaina Chapuis Maia, 7, 2, 15, 6.00 / 10001995, Ricardo de 
Jesus Queiroz, 6, 4, 15, 6.25 / 10006095, Robson de Oliveira Hamada, 7, 4, 16, 6.75 / 10008868, Sandra 
Regina Nunes Rodrigues, 5, 5, 15, 6.25 / 10005214, Sandro Huk Wierczhokowski, 6, 3, 15, 6.00 / 10000452, 
Thiago Parpinelli, 5, 3, 16, 6.00 / 10006160, Wagner Hakim de Freitas, 6, 5, 17, 7.00. 
1.1.2.1 Resultado final nas provas objetivas dos candidatos que se autodeclararam afrodescendentes, na 
seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, número de acertos em 
Língua Portuguesa, número de acertos em Raciocínio Lógico, número de acertos nos conhecimentos 
específicos e nota final na prova objetiva.  
10008755, Lucas Henrique Tobias, 6, 3, 16, 6.25. 
2 DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS  
2.1 Convocação para o envio da documentação referente ao desempate de notas, na seguinte ordem: 
cargo/função, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
2.1.1 CARGO 1: FISCAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA – FUNÇÃO: MÉDICO VETERINÁRIO 
10004182, Adriana Lebram Von Sohsten / 10000123, Adriane Ferreira Frizzo / 10008989, Aianne da Costa 
Silva / 10005736, Alan Dinis Michels / 10002250, Alesandra Staziaki / 10007065, Aletuza Luzia de Oliveira 
/ 10005224, Alexandra Evangelista Fernandes / 10003273, Alexandre Atherino Borges dos Reis / 
10004683, Alexandre Bastos Fernandes Lima / 10001076, Alexandre Ferreira Franca / 10010014, 
Alexandre Miranda Diniz / 10007669, Alice Vicenzi / 10000855, Aline Cavalcanti Pereira da Silva / 
10001601, Aline Cristine Lepienski / 10009586, Aline Estefania Candido / 10007291, Aline Felix / 
10004201, Aline Merchiori / 10009535, Aline Tibilletti Santos do Carmo / 10002449, Aline Ticiani Pereira 
Paschoal / 10001591, Alvaro Busatto / 10004519, Amabili Rodrigues / 10001728, Amanda Bertao Santos 
/ 10002408, Amanda Cardozo da Rosa / 10004656, Amanda Carmem Charalo / 10000432, Amanda Chagas 
da Silva / 10001774, Amanda Figueredo Marques / 10003964, Amanda Krummenauer / 10002685, 
Amaury Azevedo Luz / 10006987, Ana Aparecida Correa Xavier / 10008886, Ana Caroline Paggi / 
10009870, Ana Carollyne Lopes de Oliveira / 10006712, Ana Luisa Jacon Rosa / 10006452, Ana Luiza de 
Souza Reis / 10006593, Ana Luiza Lacerda de Menezes / 10007974, Ana Paula Arruda Souza / 10007807, 
Ana Paula Carneiro Nogueira / 10004633, Ana Paula de Andrade / 10002729, Ana Paula Molinari Candeias 
/ 10000957, Ana Paula Reway / 10006750, Ananda Martins Olegario / 10007698, Anderson Ademar 
Wallow / 10006943, Andre de Medeiros Costa Lins / 10009281, Andre de Oliveira / 10006825, Andre Luis 
Oliveira / 10008101, Andreia Silva da Silva / 10002905, Andressa Ieni Pazio / 10008919, Andressa 
Ziolkowski Kochanny / 10004471, Andriele Herpich / 10006496, Anelise Salina / 10001387, Angelica de 
Noronha e Nascimento Fernandes / 10000253, Angelica Martina Goncalves Pereira / 10002998, Anna 
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Carolina Goncalves Penna / 10009541, Anna Maria Dala Lana Zimmermann / 10003773, Antenor Ferreira 
Leal Neto / 10001239, Anthony Cavichioli / 10009014, Antonella Cordi / 10004868, Antonio Amaury de 
Moraes Matos / 10003462, Antonio Luis Razera / 10005185, Arion Silva de Ramos / 10008410, Arnaldo 
Felix da Silva / 10007132, Arthur Peixoto Medeiros / 10002066, Barbara Mazetti Nascimento / 10004482, 
Barbara Rezende Veloso / 10003736, Barbara Rodrigues Bon / 10004091, Beatriz Clarissa dos Santos 
Ferreira e Pereira / 10008985, Beatriz da Silva Frasao / 10000779, Beatriz Silva da Silveira / 10001349, 
Bergson Pereira de Lima / 10004068, Bianca Dias Fonseca / 10005065, Bruna Angeli Sorato / 10000372, 
Bruna Lampe Zielinski / 10003667, Bruna Natalli Bortoluzzi / 10000341, Camila Cavassin / 10005873, 
Camila Demarco Maito / 10008515, Camila Grellert Mocelin / 10000444, Camila Motta Rocha / 10001004, 
Carla Resende Bastos / 10002061, Carlos Henrique Pereira de Souza Silva / 10009914, Carolina Deuttner 
Neumann Barroso / 10008628, Carolina Dutra Minozzo / 10007849, Carolina Luiz Paduano / 10003014, 
Caroline Bastos Stefanello / 10009830, Caroline Constantino / 10007675, Caroline Muniz Rodrigues / 
10008899, Carpejane Ferreira da Silva / 10009469, Celina Alves de Oliveira / 10005888, Cinara de Cassia 
Sousa Santos / 10001413, Cintya Caroline Vieira / 10009435, Cristiano Zanella / 10002069, Cynthia 
Markrist Vervloet Lopes / 10009661, Daiana Mazzuco Lazarin / 10003602, Daiane Fracaro / 10009709, 
Daniel Ferreira de Amorim / 10006897, Daniela Ataide Bussacarini / 10004914, Daniela Borges da Cruz / 
10009025, Daniela Silva Campanelli / 10004271, Daniele Cristina Pereira Presendo / 10003770, Daniele 
Peruzzo Gomes / 10006993, Daniella Ferreira Cordeiro Gomes / 10004030, Darleny Eliane Garcia Horwat 
/ 10003152, Deisy Cristina Diez / 10004138, Desenir Adriano Pedro / 10000846, Dezirret Caroline Torres 
de Lima / 10007422, Dienifer da Costa Bueno / 10008376, Dienifer Graice Galindo / 10008307, Douglas 
de Lima / 10005275, Douglas Eduardo Stroher / 10002260, Douglas Rafael Lagos Masculino Mainardes / 
10008051, Ederson dos Santos / 10008963, Edmilson Trefiglio de Souza Martins / 10007125, Eduarda 
Nogueira de Souza / 10004254, Eduardo Alan Woytowicz Czyrik / 10004523, Eduardo Ivo Colle / 
10001350, Eduardo Tadashi Estevam Yoshida / 10006448, Elaine dos Santos Heberle / 10007379, Elcio 
Mauricio Lutke / 10006226, Elisa Couto Weiss / 10003831, Emanuelle Cristina Bergamasco / 10008977, 
Emerson Henri Yoshimura / 10000583, Emily da Hora Aguiar / 10000075, Ernani Guarita Cartaxo Neto / 
10001928, Estela Marys Trentini / 10000890, Evelyn Cristine da Silva / 10005909, Everton Cruz de Azevedo 
/ 10009240, Everton Stock / 10009191, Fabiano Pereira Borges / 10000754, Fabio Fernando Santos / 
10004686, Fabio Goscinscki / 10007665, Fabio Jose Goulart Dainez / 10005994, Fabio Lucas Zito de 
Moraes / 10006475, Fabricio Amorim Monteiro / 10008270, Fatiane Rodrigues de Melo / 10009849, 
Felipe Zogby / 10008707, Felippe Danyel Cardoso Martins / 10001627, Fernanda Daniela Figur Bischoff / 
10009710, Fernanda Figueiredo Mendes / 10000760, Fernanda Medeiros Blasquez Olmedo / 10005108, 
Fernanda Rosa Rodrigues / 10000446, Fernando Assis Menezes Reis / 10005976, Fernando de Godoi Silva 
/ 10007251, Fernando Eduardo Santana Ferreira / 10007957, Filipe Aguera Pinheiro / 10007508, Filipe 
Hautsch Willig / 10009249, Flavia Carolina Meira Collere / 10010060, Flavia Moreira da Fonseca / 
10009743, Flavia Possatti / 10002079, Flavia Rafaela Santos Silva / 10003359, Franciele Fankhauser / 
10006989, Franciele Mioranza / 10008543, Francielle Massuci Zapp / 10003764, Francisca Lazara Chagas 
Reinaldo Venancio / 10006132, Gabriel Daltoe de Almeida / 10008345, Gabriel Franca Nagamatsu / 
10007808, Gabriela Chueiri de Moraes / 10008557, Gabriela da Silva Pinho / 10008150, Gabriela Guelsin 
/ 10000234, Gabriela Maria Benedetti Vasques / 10008765, Gabriela Muckenberger Saddi / 10000318, 
Gabriela Rodrigues Thomaz / 10006816, Geovane Cavilha de Souza / 10006346, Gerardo Lima Bezerra / 
10008128, Giane Helenita Pontarolo / 10002303, Gilberto Aparecido Torres / 10001769, Giovana 
Hashimoto Nakadomari / 10001492, Giovana Rodrigues Theodoro de Andrade / 10004729, Giovana 
Scuissiatto de Souza / 10000621, Giovanna Mendes Seno / 10000328, Greice Ferrari Bianchini / 10008608, 
Guilherme Augusto Minozzo / 10008844, Guilherme Batista de Vargas / 10002908, Guilherme Garcia / 
10000346, Guilherme Violin / 10007564, Guilherme Zago / 10003463, Gustavo Luiz Grave / 10001624, 
Heloisa Alves dos Santos / 10006014, Heloisa Pacheco Braga / 10006916, Heloise Peterle / 10000775, 
Herminia Maria Martins da Eira Rebelo / 10003468, Hizael Lima da Silva / 10003886, Ianny Watuzy 
Monteiro Baia / 10006391, Iara Medeiros Melo / 10006966, Igor Massahiro de Souza Suguiura / 
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10000187, Isabela Licerro Lopes / 10004491, Isabella Pamplona Ziebarth / 10004860, Isabelle Mesquita 
Pavao / 10003615, Isis Vieira Rodrigues / 10000747, Italo Daniel Pierezan / 10007072, Ivan L Begotti / 
10000522, Ivanes Pimenta de Oliveira / 10009997, Izabelle Mariane Cordeiro / 10006845, Jackson Baia 
Lopes / 10006678, Jady Larissa Guimaraes / 10000071, Jamili Maria Suhet Mussi / 10003280, Jane Viana 
de Souza / 10008015, Jaqueline Assumpcao Diniz / 10003429, Jaqueline Possan / 10009984, Jean Marcel 
Ferrao Sandrini / 10000545, Jeferson Franca Simoes / 10003951, Jeferson Scharone Moura / 10003700, 
Jefferson Leonardo Rocha Alves / 10004645, Jefferson Silvestre / 10002020, Jerusa Zborowski Valvassori 
/ 10003953, Jessica Caroline Rocha Sarto / 10003004, Jessica do Rocio Janiszewski / 10000843, Joao Cezar 
Varotto de Oliveira / 10006590, Joao Modesto Junior / 10003295, Joao Paulo da Cunha Carvalho Navarro 
/ 10002730, Joao Pedro Marmol de Oliveira / 10009093, Joao Pereira Guahyba Bisneto / 10008118, Joao 
Victor Agottani Alberti / 10004873, Joel Henrique Michels Dantas / 10009225, Joice Aparecida de Andrade 
/ 10002369, Joice Corina Assuncao Cardoso / 10008318, Jorge Minor Fernandes Inagaki / 10008970, Jose 
Eduardo Rodrigues Ribeiro e Silva / 10005113, Juliana Luiz Lima / 10009303, Juliana Maria Maczuga / 
10009395, Juliana Morilha Basso / 10008025, Juliana Silva Morais de Paula / 10008871, Juliana Stein 
Barbosa / 10003578, Juliane Correa Amadeu / 10000269, Juliano Cassero Cano / 10000650, Juliano Correa 
Murad / 10007917, Juscely Carolina Carneiro / 10000540, Kamila Andressa Leite da Silva / 10003789, 
Kamille Jorge Estevam / 10002209, Karim Cristhine Pase Montagnini / 10000098, Karina Carneiro 
Mongelos / 10000058, Karine de Melo Couto / 10004081, Karine Gelinski / 10007356, Karoline Cunha da 
Silva / 10009635, Karoline Silva de Camargo / 10000744, Karolyne de Lima / 10001292, Katlin Greiciely 
Primel / 10006567, Kelvin Bessa Bitencourt / 10002881, Ketllyn Simone Voncik / 10006732, Kimberli 
Barbosa / 10006990, Lais de Moraes Antunes / 10007589, Lais Resende Paulino / 10007205, Lara 
Fernanda Ignacio / 10002174, Larissa de Carvalho Araujo / 10002226, Larissa Ribas de Lima / 10004199, 
Leana Bruna Salomao de Brito / 10002643, Leandra Muller do Prado / 10009066, Leandro Maia / 
10004331, Leidiane Maximiano de Cerqueira / 10002208, Leila Diane de Souza Tolomeotti / 10006267, 
Leonardo Oliveira Lopes Silva / 10000431, Leonardo Scarme Menegazzo / 10006832, Leticia Camelo 
Vespasiano / 10009385, Leticia de Paulo Koproski / 10003590, Leticia Oliveira de Assis / 10002903, Leticia 
Santos Macedo / 10000924, Leuzimar Garcia Vilas Boas / 10006381, Lilia Kimie Kitani Watanabe / 
10006999, Lillian Baptistiolli / 10007443, Liomara Andressa do Amaral Kwirant / 10006905, Lizandra 
Oliveira Ramos / 10008397, Lorraine Barros Leitao / 10007177, Lorran Roberto Leme Zanfolin / 10000246, 
Lorrayne de Souza Araujo Martins / 10007767, Luana Thomaz Delabio Ferraz / 10000375, Luany Yone 
Miyoshi / 10006021, Lucas Andrade Mendes / 10007864, Lucas Garibaldino Batista / 10007801, Lucas 
Guilherme Aparecido Parra de Souza / 10007307, Lucas Vieira Barbosa de Queiroz / 10008143, Luciana 
Salles Vasconcelos Henriques / 10001987, Luciano Augusto Benin / 10000385, Ludimila de Souza / 
10002732, Luis Felipe Bortolini / 10003543, Luisa Maria Ferreira de Sousa Oliveira / 10004334, Luiz 
Alberto Bertoni / 10000305, Luiz Carlos da Luz / 10003969, Maira Pereira Cebulski / 10007766, Marcela 
Santos Sena Martins / 10007986, Marcella Tavares Luiz Fernandes / 10008661, Marcelo Renan Serrate 
Rodrigues / 10000591, Marcia Daniele Bencke / 10009150, Marcio Fabricio Piola / 10004281, Marcos 
Vinicius Micheletti / 10000273, Marcus Vinicius Augustynczyk / 10001655, Maria da Conceicao Goncalves 
Macedo / 10001230, Maria das Gracas Teixeira Araujo / 10001758, Maria Eugenia Gomes Silva / 
10007810, Mariana Duarte de Oliveira / 10001897, Mariana Elisa Pereira / 10005114, Mariana Faccini 
Pinheiro / 10006534, Mariana Fernanades Naime / 10006799, Mariana Moraes Dionysio de Souza / 
10007900, Mariana Tiepo Goncalves / 10000526, Mariane dos Reis Pereira / 10008161, Marianna Ribeiro 
de Souza Guerra / 10002211, Marianne Rossi Peras / 10006062, Mariany Piazza / 10002285, Marielen de 
Souza / 10003210, Marina Monteiro de Castro Pereira / 10008348, Mario Ezequiel Gomes Bueno / 
10004653, Marisa Eliane Machajewski / 10007995, Marlon de Souza Tomazoni / 10006177, Marlus Linecio 
/ 10002516, Matheus Iuri Fruhauf / 10000264, Merith Yves Higashi Ribeiro / 10004056, Michele Santos 
Ferreira / 10008807, Mirella Tomaz Soares / 10000285, Miriam Alexandrino Vilar Pais / 10006297, Monisi 
Mattei / 10000749, Murilo Iser Moreira / 10009392, Murilo Klosovski Carneiro / 10009533, Murilo Motti 
Scarpim / 10004016, Murilo Rezende Figueira / 10007949, Naiara Barcelos Pereira / 10004083, Natalia 
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Caroline Mariano / 10001739, Natalia Cristina Thomaz / 10000028, Natalia de Lima Gaeski / 10004154, 
Natalia Garcia de Abreu / 10008142, Natalia Gonzaga / 10005833, Natalia Noreika Kano / 10006057, 
Nathalia de Souza Machado / 10000395, Nelson Jesse Rodrigues dos Santos / 10005785, Nicolle Andreassa 
Wilsek / 10000416, Nicolle Motta Reis / 10007687, Nino Tollstadius Armelin / 10006871, Nordon Rodrigo 
Steptjuk / 10003547, Orminio Koike de Almeida / 10006324, Osmar Franzoni Junior / 10000864, Otavio 
Augusto Cosentino / 10001499, Paloma Cerqueira Montes / 10001002, Pamella Cristie Gimenes Falsoni / 
10000825, Patricia Franco Goncalves Previato do Amaral / 10009955, Patricia Santos Rossi / 10004423, 
Patrick Westphal Ferreira / 10001608, Paulo Henrique Sposito / 10001189, Paulo Hipolito Chiarentin Bida 
/ 10006291, Paulo Roberto de Almeida Costa / 10001347, Paulo Sergio Bertasso / 10008287, Pedro Chaves 
de Camargo / 10007167, Pedro Irineu Teider Junior / 10008344, Pedro Lopes Azevedo / 10001708, Phillipe 
Valdrighi / 10008657, Priscila Andriely Bosak / 10000635, Priscila Lima Magarotto de Paula / 10001267, 
Rafael Ferreira Paula / 10002266, Rafael Girelli / 10000052, Rafael Milhoreto Sponchiado / 10000427, 
Rafaela Rosa Maiochi / 10005393, Rafaella Beatriz da Silva / 10003278, Raphael Correa Sansigolo / 
10006369, Raphael Leonardo / 10001616, Raquel dos Santos Oliveira Almeida / 10008821, Raquel Grden 
Szinvelski / 10007652, Rebeca Alves Weigel / 10000486, Regina Buzim / 10000334, Renan Fiel de Souza / 
10006423, Renan Guilherme Mota / 10009820, Renata Affonso Gaspar / 10005958, Ricardo Cesar Berger 
/ 10008200, Ricardo de Almeida Ugolini / 10001957, Ricardo Yudi Kurihara / 10001269, Riquele Barbosa 
do Nascimento / 10001746, Rodineia Grandi Martins / 10006953, Rodiney Medeiros dos Reis / 10008114, 
Rodrigo Cardoso dos Santos Silva / 10006273, Rodrigo Milani / 10004976, Rodrigo Rhoden Barcellos / 
10000142, Romeri Pedro dos Santos / 10010037, Ronaldo Jose Piccoli / 10002164, Rosangela Estel Ziech 
/ 10002822, Rosimery Missuzu Fukui / 10009071, Rovena Engelbert / 10002218, Rubia Macedo / 
10003782, Samara Silva Santana / 10008601, Sammy Machado Abud / 10000904, Samuel Souza Silva / 
10002390, Sandro Bouzas Ferreira / 10006479, Sarah Ferraz / 10003485, Selma Cristina Abib de Camargo 
/ 10000132, Silvia Regina Bedin / 10004629, Simone Rosa Didone / 10001661, Stefanie Lazzaretti / 
10000030, Stella Domingos Vieira / 10007050, Sthefanie Oliveira de Moura / 10008358, Sthefany da 
Cunha Dias / 10001719, Suzana Maria Rocha / 10002206, Tacio Vinicius Gomes Valente Alves / 10002946, 
Tadeu Henrique Silva Saude / 10001343, Taiana Marieta Franzoi / 10001559, Taina Maria Pereira Chiquito 
/ 10006350, Tais Aparecida Fauro / 10004565, Tais Casonato Rodrigues / 10001163, Tais Maciel Afonso / 
10004982, Tales Henrique Vertuan Pereira / 10005990, Tamara Vaz Medeiros / 10000803, Tanise Pacheco 
Fortes / 10007863, Tatiana Durieux Penso / 10002966, Tatiane Mendonca Nogueira Carneiro de 
Albuquerque / 10002725, Tatiane Nascimento Carvalho / 10007302, Tatiane Schiavon de Siqueira / 
10006178, Tatiane Stefani Barbosa / 10008485, Tatiane Tokumo / 10006085, Tayna Miranda Tona / 
10007907, Thais Heloisa Vaz Farias / 10004063, Thais Liara Cardoso / 10000897, Thais Luzia Constantino 
/ 10000027, Thais Sampaio Ornellas / 10006368, Thaynara Camacho / 10007748, Thiago Henrique Belle / 
10004898, Thiago Marquez Fernandes / 10002264, Thomas Anderson Osorio / 10006580, Tiago Ferreira 
Cruz / 10007305, Valdivan Ferreira de Almeida / 10000710, Vanessa de Oliveira Santos Jacinto / 10001157, 
Vanessa Scheuer Zardo / 10002675, Viviane Clementina de Lara Pinto / 10004766, Walter Bertequini 
Nagata / 10005787, Wekisley Silverio Crispim / 10009477, Willian Henrique de Magalhaes Santos / 
10007264, Winni Alves Ladeia / 10006792, Yago Fernandes Nascimento / 10008930, Zaira Bispo Ferreira. 
2.1.1.1 Convocação dos candidatos que se autodeclararam afrodescendentes para o envio da 
documentação referente ao desempate de notas, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do 
candidato em ordem alfabética. 
10008989, Aianne da Costa Silva / 10009870, Ana Carollyne Lopes de Oliveira / 10004633, Ana Paula de 
Andrade / 10006750, Ananda Martins Olegario / 10005185, Arion Silva de Ramos / 10001349, Bergson 
Pereira de Lima / 10005909, Everton Cruz de Azevedo / 10000754, Fabio Fernando Santos / 10003764, 
Francisca Lazara Chagas Reinaldo Venancio / 10003280, Jane Viana de Souza / 10008025, Juliana Silva 
Morais de Paula / 10007356, Karoline Cunha da Silva / 10004199, Leana Bruna Salomao de Brito / 
10001499, Paloma Cerqueira Montes / 10007652, Rebeca Alves Weigel / 10007050, Sthefanie Oliveira de 
Moura / 10006580, Tiago Ferreira Cruz. 



10 
 

2.1.2 CARGO 2: ASSISTENTE DE FISCALIZAÇÃO DA DEFESA AGROPECUÁRIA – FUNÇÃO: TÉCNICO DE 
MANEJO E MEIO AMBIENTE 
10002099, Bruno Henrique Ferreira / 10009257, Cesar Augusto Katto / 10009898, Fabiane Maria Bissani 
/ 10007033, Fernando Gurski / 10008265, Henrique Rocha Ferreira / 10000102, Lais Regina Padilha 
Godinho / 10008755, Lucas Henrique Tobias / 10009510, Marcio de Freitas / 10005216, Rayanne Thaina 
Chapuis Maia / 10001995, Ricardo de Jesus Queiroz / 10006095, Robson de Oliveira Hamada / 10008868, 
Sandra Regina Nunes Rodrigues / 10005214, Sandro Huk Wierczhokowski / 10000452, Thiago Parpinelli / 
10006160, Wagner Hakim de Freitas. 
3 DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO REFERENTE AO DESEMPATE DE NOTAS  
3.1 Os candidatos convocados na forma do item 2 deste edital disporão das 10 horas do dia 14 de outubro 
de 2021 às 18 horas do dia 15 de outubro de 2021 (horário oficial de Brasília/DF) para enviar, por meio 
de link específico, disponível no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/adapar_pr_20, as imagens legíveis dos documentos citados nos 
subitens 3.2 e 3.3 deste edital. 
3.2 Para fins de comprovação do exercício da função de jurado, conforme alínea “e” do subitem 10.1 do 
Edital nº 21/2020 – DRH/SEAP, de 6 de fevereiro de 2020, e suas alterações, serão aceitas imagens de 
certidões, declarações, atestados ou outros documentos públicos emitidos pelos Tribunais de Justiça 
Estaduais e Regionais Federais do País, relativos ao exercício da função de jurado, nos termos do art. 440 
do CPP, alterado pela Lei nº 11.689/2008.  
3.3 Para fins de comprovação de maior idade, conforme alínea “d” do subitem 10.1 do Edital nº 21/2020 
– DRH/SEAP, de 6 de fevereiro de 2020, e suas alterações, será aceita imagem de certidão de nascimento 
na qual conste o horário do nascimento. 
3.3.1 Caso o candidato não envie a certidão de nascimento para fins desempate, terá considerada como 
hora de nascimento 23h 59min e 59seg. 
3.4 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem o envio da documentação referente ao desempate de 
notas. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão 
à disposição dos candidatos a partir da data provável de 15 de outubro de 2021, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/adapar_pr_20. 
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de alteração/anulação. 
4.3 O edital de resultado provisório da análise da documentação referente ao desempate de notas será 
publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná – Suplemento de Concursos Públicos e divulgado na 
internet, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/adapar_pr_20, na data provável 
de 22 de outubro de 2021. 
 
 

GRAZIELE ANDRIOLA 
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